

MISSION CATHOLIQUE POLONAISE EN SUISSE

Katolicka Misja Polska w Szwajcarii

BIULETYN PARAFIALNY

KATOLICKIEJ MISJI POLSKIEJ

W SZWAJCARII

Mgr Jan FRANIA

12, ch. des Falaises

1723 MARLY / FR

Tél. 037 / 46 44 59

C.C.P. Fribourg 17-976

Nr. 7/187.

Październik

1983.

Program nabożeństw:

2. X.	GENEWA, kościół św. Teresy, Champel, av. Peschier, o godz.	9,00
	LOZANNA, 19, Mont Olivet	18,00
	BAZYLEA, kościół francuski, Feierabendstr.	11,30
	LOCARNO, Sta Caterina	18,00
9.	BERN, kościół św. Mikołaja z Flue, Ostring	10,15
	MARLY, kaplica polska	<u>11,00</u>
16.	MARLY, kaplica polska, SWIĘTO PATRONA KAPLICY /Odpust/	11,00
	WINTERTHUR-TOSS, Nägelseestr. 46	11,15
	LUGANO, San Antonio	18,00
23.	MARLY, kaplica polska	11,00
	ZURYCH, kościół Serca Jezusowego-Wiedikon, Aemtlerstr. /krypta/	10,45
	WETTINGEN, krypta kościoła św. Antoniego	18,00
30.	MARLY, kaplica polska	<u>10,00</u>
	SION, kaplica OO. Kapucynów	11,00
9. XI.	BAZYLEA, kościół francuski, Feierabendstr.	11,30
	GENEWA, kościół św. Teresy - Champel, av. Peschier	9,00
	LOZANNA, 19, Mont Olivet	18,00
19.X.	ROGGWIL, w kościele parafialnym Msza św.	<u>18,30</u>

Jak już pisaliśmy w poprzednim Biuletynie obchodzimy w naszej kaplicy w Marly dnia 16 października nasz doroczny ODPUST, na uroczystość św. Jana Kantego, Patrona naszej kaplicy. Tegoroczną uroczystość łączymy z ODPUSTEM JUBILEUSZOWYM na ogłoszony przez Ojca św. Rok Święty. Zechcimy przeżyć ten dzień w duchu ofiary i pojednania się z Bogiem i bliźnimi. Niech wyrazem tego pojednania z Bogiem i otoczeniem będzie nasz udział w Sakramentach św.

Proszę usilnie, aby zgłosić za wczasu udział we wspólnym obiedzie, aby uniknąć niepotrzebnych tarć i kwasów....

Nie chcemy zrobić z tego dnia imprezy dochodowej, ale trzeba będzie poprzeć KKP /Kiermasz Książek Polskiej/, który tradycyjnie wystawia książki polskie i o Polsce, również w językach obcych, a przetarg przekazuje na naszą Misję.

Zachęcam także do oglądnięcia filmu Zanussiego/w wersji niemieckiej/: Papież z dalekiego kraju. - Na tle życiorysu Papieża jest to dokument epoki, w której Ojciec św. wzrastał, o którą wielu z nas również przeżywało. Dla młodszego pokolenia zaś jest to przedstawienie okresu okupacji i pewnych aspektów okresu powojennego w kraju, które z kolei młodsze pokolenie ma zapewne jeszcze w żywej pamięci...

Program ramowy uroczystości:

11,00 Uroczysta Msza św. w kaplicy

około 12,30 - wspólny obiad w Croix Blanche w Marly

około 15,00 - Nabożeństwo Różańcowe z błogosławieństwem sakramentalnym.

Film Zanussiego: Papież z dalekiego kraju.

W niedzielę 30 października, po Mszy św. w Marly, wnuczka Henryka Sienkiewicza: podzieli się z nami wspomnieniami rodzinnymi, przy czym dowiemy się szeregu szczegółów nieznanych z życia wielkiego naszego pisarza. Zachęcamy do liczego udziału w tym spotkaniu.

Podziękowania: Składamy tą drogą nasze serdeczne Bóg zapłać za wszystkie dary na nasze potrzeby i polecamy nasze sprawy dalszej łaskawej pamięci i ofiarności.

Nasi zmarli: Polecamy pamięci w modlitwach zmarłych ostatnio:

śp. Stanisława Będzińskiego - Zurych

Marię Tagand - Bardonnex.

R. i. p.

Drobne ogłoszenie: Jolanta CIUPA, dyplomowana kosmetyczka poleca usługi z zakresu kosmetyki: oczyszczanie skóry, leczenie trądzika, maseczki odżywcze, usuwanie plam pigmentowych, manicure, pedicure, farbowanie brwi i rzęs. Porady są bezpłatne.

Telefon w zakładzie: 031 / 21 06 44, prywatny: 031 / 34 07 33.

Institut Aktiva, Bern, Bollwerk 21.

Wyjątek z listu Siostry Dominiki Laskowskiej z Rwandy:

Minęły już prawie dwa lata, jak wyjechałam ze Szwajcarii i ponad rok, jak wylądowałam na ziemi rwandyjskiej.

Tutaj czas ogromnie szybko leci, na okrągło ciepło, a burze i deszczesą niesamowite.

W tej chwili mieszkam w Rubango; gdzie przygotowuję się do rozpoczęcia pracy

w Centre Nutritionnel. Jest to szkoła dla matek, jak mają odżywiać swoje dzieci.

Jest ich tu wiele, niedożywionych i chorych z braku witamin. Chciałabym rozpocząć

jak najszybciej tę pracę, jednak wstrzymuje mnie pusta kieszeń i choć matki przy-

chodzą i pytają kiedy mogą przyjść na naukę, odpowiadam z przykrością: nie wiem.

Budynki stoją puste, nie ma za co kupić garnków i łyżek. Kiedyś zastanawiając się

co tu robić, przypomniałam sobie życzliwość Polaków mieszkających w Szwajcarii.

Przepraszam, że odważam się coś takiego pisać, chodzi mi o zdrowie, a nawet życie

wielu maleństw, którym matka nie wie co dać, by dziecko było odżywione. Pomyślałam

więc, czy nie byłoby możliwe, by życzliwi nam ludzie mogli ofiarować kilka franków

by pomóc współrodaczce, a raczej ludziom tutejszym, którymi się ona zajmuje i chce

im pomóc w dalekiej Rwandzie?.....

Siostra Dominika Laskowska

B.P. 54 Ruhango

Rwanda - Afrique Centrale.